2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.10.2022

	   № 2079-п

​​​​г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 08.05.2015 № 391-п «Об утверждении регламента по прохождению связанных с получением разрешения на строительство процедур, исчисляемого с даты обращения за градостроительным планом

земельного участка до даты выдачи разрешения на строительство»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30.12.2021 № 436-ФЗ «О внесении изменений                                      в Федеральный закон «О публично-правовой компании по защите прав граждан - участников долевого строительства при несостоятельности (банкротстве) застройщиков и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2019 № 472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 08.05.2015 № 391-п «Об утверждении регламента по прохождению связанных с получением разрешения на строительство процедур, исчисляемого с даты обращения за градостроительным планом земельного участка до даты выдачи разрешения на строительство» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска                                от 25.11.2016 № 1049-п; от 22.03.2018 № 119-п), а именно:
1.1.В преамбуле постановления слова «п.1.2 плана мероприятий («дорожной карты»), утвержденной распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12 декабря 2014 года № 671-рп                   «О плане мероприятий («дорожной карте») по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» исключить.
1.2.В приложении к постановлению:

1.2.1.Абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Застройщик» – физическое или юридическое лицо, обеспечивающее на принадлежащем ему земельном участке или на земельном участке иного правообладателя (которому при осуществлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности органы государственной власти (государственные органы), Государственная корпорация по атомной энергии «Росатом», Государственная корпорация по космической деятельности «Роскосмос», органы управления государственными внебюджетными фондами или органы местного самоуправления передали в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, на основании соглашений свои полномочия государственного (муниципального) заказчика или которому в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 29.07.2017 № 218-ФЗ «О публично-правовой компании «Фонд развития территорий» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» передали на основании соглашений свои функции застройщика) строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, а также выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации для их строительства, реконструкции, капитального ремонта. Застройщик вправе передать свои функции, предусмотренные законодательством о градостроительной деятельности, техническому заказчику.».
1.2.2.В абзаце шестом подпункта 3.2.1 пункта 3.2 слово «календарных» заменить на слово «рабочих».
1.2.3.Абзац седьмой подпункта 3.2.1 пункта 3.2 исключить.
1.2.4.В подпункте 3.2.10 пункта 3.2 слова «50 календарных дней» заменить на слова «42 рабочих дней».
1.2.5.Подпункт 3.2.11 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2.11.Исполнителем процедуры является Департамент.

Застройщик направляет заявление о выдаче разрешения на строительство непосредственно с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» или Регионального портала.
Процедура выполняется в соответствии с требованиями статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)», утвержденным постановлением администрации города Нефтеюганска от 19.11.2018 № 167-нп.

Выдача разрешения на строительство осуществляется без взимания платы.

Срок исполнения данной процедуры не более пяти рабочих дней со дня регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги в Департамент.».
2.Департаменту по делам администрации города (Журавлев В.Ю.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

Глава города Нефтеюганска

        Э.Х.Бугай